
Urząd Miejski w Grodkowie Data wydruku: 24-11-2024 02:53

ul. Warszawska 29, 49-200 Grodków 1

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa w „Jedynce”

Biblioteka Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Grodkowie już po raz drugi
uczestniczyła w NPRCz (Priorytet 3. Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2. 0 na lata
2021-2025). W roku 2018 zbiory wzbogaciły się o ponad 800 woluminów o wartości 15 000 zł,
natomiast w 2022 o 360 woluminów o wartości 7 500 zł. Dodatkowo zakupiono meble dla młodszych
czytelników za 6 900 zł (niskie regały i pufy do siedzenia) oraz nagrody dla uczestników konkursów
bibliotecznych (600 zł).

Szkoła zobowiązała się do wykonania licznych zadań związanych z promowaniem czytania jako
wartościowej formy spędzania czasu wolnego, przynoszącej wiele korzyści młodemu czytelnikowi.
Działania te organizowano samodzielnie na terenie szkoły, jak i we współpracy  z Miejską i Gminną
Biblioteką Publiczną im. Józefa Elsnera w Grodkowie.

Zakupiono książki poszukiwane przez dzieci i młodzież, ze szczególnym uwzględnieniem literatury
dla najmłodszych.

 Uczniowie klas I-III mogą doskonalić sztukę czytania dzięki lekturze serii „Czytam sobie” (poziom 1,
2, 3), „Opowiem ci, mamo…”itd.

Czytelnicy z klas IV-VI zyskali wiele powieści detektywistycznych (np. seria „Feralne Biuro Śledcze”,
„Detektywi z Tajemniczej 5”, „Biuro detektywistyczne Dziurka od klucza”), fantastycznych i
przygodowych (np. nieznane wcześniej przygody Mikołajka, opublikowane przez Wydawnictwo
Znak).

Natomiast uczniowie klas najstarszych (VII-VIII) otrzymali poszukiwane nowości z literatury fantasy
(np. utwory B. Mulla, R. Riordana) oraz powieści obyczajowe (B. Kosmowskiej,  P. Beręsewicza, K.
Ryrych i in.).

Efektem wzbogacenia oferty czytelniczej dla uczniów o atrakcyjne nowości jest wyższa niż  w roku
ubiegłym średnia wypożyczeń – 7,4 książki na 1 czytelnika w semestrze (w roku ubiegłym – 4,1).
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Nauczyciel bibliotekarz – Barbara Łaska
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